2022 年 10 月 31 日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 CEO   藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO管理本部長  岡 田  晋

 （TEL.03 – 5414 - 6830）

特別損失の計上（連結決算）に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期第３四半期連結累計期間の連結決算において、特別損失を下記のとお

り計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

連結子会社である株式会社モブキャストゲームスがスマートフォンゲームの１タイトルに関して、企

画・開発・制作・配信・運営の業務提携先に対し、2021 年１月に当該タイトルの契約上の地位を承

継いたしました。その後、地位承継以前の業務提携期間中の当該タイトルにおける制作・運営費用の

負担分を巡り両社間において認識の相違が発生していたことが判明し、両者間において協議を重ねて

参りました。今般、両社間において当時の制作・運営費用金額について精査確認をし、当社の負担分

を 28 百万円と算定し、相手方へ支払うことで合意いたしました。これに伴い同額を特別損失に計上

することになりました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失の内容につきましては、11 月 11 日開示予定の「2022 年 12 月期 第３四半期 決

算短信［日本基準］（連結）」に反映しております。

以上